i SOBRAL

PREFEITURA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacado de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacgao.

Conselho de Pais, Professores e Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Data da Analise: 30/11/2022




Escola / Centro de Educagdo Infanti MOCINHA RODRIGUES

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 72.209,80
Repasse Mensal: 8.934,55
Rendimento: 617,04
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 124,48
Receita Total: 81.636,91
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (889010) DEDETIZAGCAO outubro/2022 15/10/2022 105,00
POLO (889010) EQUIPAMENTOS DE outubro/2022 10/10/2022 1.119,00
PROCESSAMENTOS DE
DADOS
POLO (889010) EQUIPAMENTOS PARA outubro/2022 10/10/2022 7.200,00
AUDIO, VIDEO E FOTO
POLO (889010) LOCAGAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 06/10/2022 850,00
POLO (889010) MAQUINAS, UTENSILIOS E |outubro/2022 17/10/2022 3.979,40
EQUIPAMENTOS DIVERSOS
POLO (889010) TAXAS BANCARIAS outubro/2022 10/10/2022 69,00
13.322,40

Saldo:

68.314,51
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MUNICIPIO DE SOBRAL

SECRETARIA DA EDUCACAO
COORDENACAO DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE

Programa Municipal de Manutengéo e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do Ensino
Fundamental

CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E
COMUNIDADE DA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

OUTUBRO- 2022




8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:

SME/ESMR - ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

N° Processo: Data Abertura:
P223823/2022 08/11/2022-08:52
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Escola Macinha Rodrigues

e

Observacao: :
PMDE REFERENTRE AO MES DE OUTUBRO-2022

N

TRAMITACOES
DATA RESPONSAVEL
08/11/2022-08:52 Mairla Azevedo De Lima




Escola Mocinha Rodrigues EF/EI
Enderego: Rua Evangelista Sabdia, 144 Conjunto José Euclides Ferreira Gomes Junior
Telefone: (88)3614-5424 SOBRAL - CE.
E-mail:mocinha.rodrigues@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ:01.901.369/0001-38 Fone: (88) 3614 5424

Sobral, 08 Novembro 2022.

Do Conselho de Pais Professores e Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues
Para: Secretaria da Educagdo do Municipio de Sobral
Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de OUTUBRO/2022.

QQ@@%

nte da Unidade Executora
[Fabiana Torquato Braga

Diretora Escolar
Ato N° 1007/2021 + DN§ + 3

SECRETARIO DE EDUCACAO
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
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ESCOLA MOCINHA RODRIGUES
CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDADE DA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES
Rua Evangelista Saboia — s/n - Dr. José Euclides - Sobral — CE
Fone: (88) 3614 5424 - SOBRAL - CE.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

PARECER DO CONSELHO FISCAL Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, TERESINHA LIBERATO
VIANA, LILIA REGINA VASCONCELOS DA SILVA e MARIA DE FATIMA LINHARES, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE REFERENTE A MES OUTUBRO /2022, no saldo
no valor de RS 81.144,35 (oitenta e um mil cento e quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos) sendo utilizado o valor de R$

13.322,40(treze mil trezentos e trinta e dois reais e quarenta centavos ), que sdo de parecer favoravel em razio de regularidade das
contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral, 08 Novembr 2022

%@o//w& /,xa/nm RG- 2008862158-2

TERESINHA LIBERATO VIANA

\,LQ.:QAb- (ﬂ) m?fmmm 0&2:3;}\41;/8\:2’004031014090

LILIA REGINA VASCONCELOS DA SILVA

2 A TN; - RG -2000097121453
MARIA DE FATIMA LINHARES

A Cm

PRESJDENTE DO CONSELHO

‘Fabiana Torquato Braga
Diretora Escolar
Ato N* 100712021 « DNS +3




07M11/2022 16:38

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS DE PAIS PROFESORES E COMUNI

Conta: 0554 | 003 | 000014114
Data:  07/11/2022 - 16:38

Més: Outubro/2022

Periodo: 1 -31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
03/10/2022 000000 SALDO DIA
04/10/2022 000000 SALDO DIA
05/10/2022 000000 SALDO DIA
06/10/2022 901217 CHEQ COMP
06/10/2022 727220 RESG AUTOM
06/10/2022 000000 SALDO DIA
07/10/2022 000341 CRED TED
07/10/2022 990001 APL AUTOM
07/10/2022 000000 SALDO DIA
10/10/2022 092022 DB CEST P]
o 10/10/2022 - 727220 RESG AUTOM
10/10/2022 000000 SALDO DIA
11/10/2022 901218 CHEQ COMP
11/10/2022 727220 RESG AUTOM
11/10/2022 000000 SALDO DIA
13/10/2022 901220 CHEQUE SAC
13/10/2022 727220 RESG AUTOM
13/10/2022 000000 SALDO DIA
14/10/2022 000000 SALDO DIA
17/10/2022 901223 CHEQ COMP
17/10/2022 727220 RESG AUTOM
17/10/2022 000000 SALDO DIA
18/10/2022 000000 SALDO DIA
19/10/2022 901222 CHEQ COMP
19/10/2022 727220 RESG AUTOM
19/10/2022 000000 SALDO DIA
20/10/2022 000000 SALDO DIA

I:nte met....BAnking CAIl xA

Valor

0,00

850,00 D

850,00 C

8.934,55C

8.934,55D

69,00 D

69,00 C

7.200,00 D

7.200,00 C

1.119,00D

1,119,00 C

3.979,40D

3.979,40 C

105,00 D

105,00 C

https://interetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _peﬂodo.processa?hdnbatalnici0=01l1012022&hdn0ataﬂna>5t1\
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07/11/2022 16:38
21/10/2022

24/10/2022
25/10/2022
26/10/2022
27/10/2022
28/10/2022

31/10/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0B0D 104 0 104
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000000

000000

000000
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https:/sidmf.caixa'sidmf'Controller/extrato extratoFundolmvesti. .

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificacdo
Nome da Agéncia Codigo Operagdo missdo |
OBRAL. CE 0554 5823 07/11/2022 ,1
undo ICNPJ do Fundo Inicio das Atvidades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em  30/09/2022 Cota em' 31/10/2022
[ 0.8724 L 83381 Il 9.4697 = 1.898122 I 1914681 |
Administradora
Nome ndere¢o ICNPJ da Administradora
Caixa Economica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF | 00.360 305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPY Conta Corrente Més/Ano oha |
CONS DE PAIS PROFESORES E COMUNI 01.901.369/0001-38 003.00001411-4 10/2022 01/01 |
Analise do Perfil do Investidor Data da Avahagao 1
Resumo da Movimentagao
Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 72.209.80C 38.042 751544
Aplicacdes 8.934 55C 4.696.839241
Resgates 13.322 40D 7.060.285472
Rendimento Bruto no Més 617.04C
IRRF 124 48D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0.00
Saldo Bruto* 68 314.51C 35.679.305312
Resgate Bruto em Transito* 0.00
(") Valor sujeito a tributacdo, conforme legislacio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
06/10 RESGATE 850.00D 451051835
IRRF 764D
IOF 0.00
07/10 APLICACAO 8.934,55C 4.696.839241
10/10 . RESGATE 69.00D 36.589714
IRRF 063D
IOF 0.00
11/10 RESGATE 7.200.00D 3.816.757445
IRRF 66,73D
IOF 0.00
13/10 RESGATE 1119.00D 592 984205
IRRF 10.47D
10F 0.00
17710 RESGATE 3.979.40D 2107336817
IRRF 37.99D
IOF 0.00
19/10 RESGATE 105,000 55.565453
IRRF 1.02D
IOF 0.00
Dados de Tributacao Rendimento Base IRRF
550,01 124 48
Informag¢ées ao Cotista
Acesse ¢ site da CAIXA e co “w,a 08 E-FUNDO fundo [XA ¢ ] es!
exciusivamente pelo Internet Banking CAIXA o com taxas 1185t i
pracicadas ;‘91\ mercado. Com os E FL YDOS CAIXA vocé rtem ex nt
investimento ao alcance de suas mdos, de acorde com sey perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista,
endere¢o de e-mail.

s5eu

compareca a sSua agénci

1a de relacionamento e cadastre

0771172022 14:33
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 850,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA
DONA MOCINHA RODRIGUES a quantia de R$: 850,00 (OITOCENTOS E
CINQUENTA REALIS) referente 4 NOTA FISCAL DE N° 1727 firmo(amos) o
presente recibo.

SOBRAL, 06 DE &M DE 2022.

ANATANA AGUIAR

'\\/%V \JEUY\C\. . )J\k.k\/\

-
r27.535.796/0001-57

I1AR 8OUSA ZIREL! - ME
: Divfg'ic.a CONABII), N° ::10
Cohab Il - CEP: 62.050- s

LSOBRAL gm—



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001727
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Dala de Geragdo | 06/10/2022 Competéncia OUT/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Raz#o Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il
CPFICNPJ |21.535796/0001-57 | inscMunicipel] 14591 |UF|CE | insc. Estadual] 0
Cidade]SOBRAL | c.eP[62050820 | Comp] | Telefone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Soclal | CONSELHO DE PAIS PROF.E COM. DA ESCO. DONA MOCINHA | E-mail
Endereco | COM RUA EVANGELINA SABOIA, 144 CIDADE DR JOSE EUCLIDES F 62031222 SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 01.901.369/0001-38 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT]  TOTAL
1 LOCAGAO DE IMPRESSORA COPIADORA RICOH 377 MENSAL. REF AQ MES DE SETEMBRO 1,00 876,29 876,29
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401 /1401 /475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS I 0,00 | COFINS ] 0,00 I INSS I 0,00 I CSLL | 0,00 l IRRF l 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 876,29 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 876,29
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo (-) Dedugso Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributago (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 876.29
Outras Retencoes 040 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
() ISS Retido 26,29 8qagkdzui ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 850,00 hitp://www.sobral.ce.gov. br/ (=) Valor do ISS 26.29
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMACOES
Impressa em: 06/10/22 10:18 PAGRN @ 10 bita/ Hora da emissdo: = WF}?&.\\
: Non = /NG A \
Atesto que 0 Lo b VRTINS | "Q\f‘\ - \
b SERVIGO 0 > =
BRI 3 S
Assinaturas




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

w N° 0000006359

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000006359/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificarcs para os devidos firs, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplenLes desla Secrelaria, constala-se - até a presente daLa - n3c exislirem em nome dol(a)
requerente, renhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdr’a do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certiddo estid cordicionada & verificacd3o de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos,speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certid&o é vélida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGAO 0000006359




g

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidéio Negativa de Débitos Estaduais
202221787190
7 Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001
__IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

-i;mloiom

| —

ONPJ/ CPF:
21535796000157
RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de
inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo
os registros do Cadastro de Inadimplentes da
Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horario, e, para
constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/08/2022 AS
08:01:58
VALIDA ATE 10/10/2022
A autenticidade deste documento devera ser
comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

S
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Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrices em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 € 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paréagrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo ests condicionada a verificagéio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n®1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2022.

Cédigo de controle da certid&o: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 32412677/2022

Expedicdo: 28/09/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoclidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucd3o de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




06/10/2022 10:34

https:/loonsulta-af.caixa.gov.br/consunacdlpagesloonsumEmmgadonjsf

Consulta Regularidade do Empregador

CAI A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /

CE / 62010-015

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:23/09/2022 a 22/10/2022

Certificacdo Nimero: 2022092303283728065771
Informacdo obtida em 06/10/2022 10:34:30

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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' Sobral

% Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA: 202221720 - PROCESSO N": p2138302022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CPPC DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES - CNPJ: 01.901.369/0001-38
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 75424/2022

FORNECEDOR: |DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS ENEGOCIOS CNPJ/CPF: |32.810.734/0001-22
ENDERECO: Rua MONTEIRO LOBATO, n 451 - Siqueira, Maracanail - CE, 61.923-080 FONE/FAX:
cop. |cob. PRECO
AT, ALAGOL DESCRICAO DO ITEM QT | UNITARIO TOTAL
PROJETOR MULTIMIDIA, 3600 ANSI LUMENS XGA WIRELESS, CONTROLE REMOTO
940814 I [PILHAS, CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs: Com a garantia minima de um ano por conta da empresa.. 3,00 2.400.000(* 7.200,0(
IMARCA: T6 n
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 7.200,
Dotagiio Orgamentéria:  Conselho de pais, professores e comunidade
OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAO.
PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
PMS - CPPC DA ESCOL & DONA MOCING 8 BODRIGUES Data de smissio: 200072022
— : ) gy ;
Frcrrcearcen . ol L Nawsn ,\_“"},, b s e Cenges < TR e g
FRANCISCA MARCIA CEDRO DE SOUSA (carimbo ¢ sasinstirs)
Gestor de Compras

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20220010,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

Observagdes:

PARA USO DO FORNECEDOR

DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS ENEGOCIOS

. [
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

(canmbo ¢ assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO.

Gz_m 0.734/0001-22

GLOBAL NUNES
MATERIAIS E SERVICOS
IE: 07.054072-1

. Monteiro Lobato 451, LJ: 05
Rua oueira - CEP 61923-080

Siqueira -
l " Maracanau - CE

\Qﬁ.\

C0Lg

NRA 7>

RN
U% /,)\

2
3 onc L0
H



DAVID JONATHAN LIMA NUNES DANFE
Documento Auxiliar da
02826567314 Nota Fiscal Eletrénica
0- ETi;uDA 1 CHAVE DE ACESSO .
RUA MONTEIRO LOBATO, 3751, LOJA 05 - SIQUEIRA - | 1-SAIDA 2322 1032 8107 3400 0122 5500 1000 0001 5310 3938 0333
MARACANAU - CE - CEP: 61923-080 N° 000.000.153
Fone: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
Venda 323220065794527 09/10/2022 20:16:50
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CONPI/ CPF
070540721 32.810.734/0001-22
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME: / RAZAO SOCIAL ONP)/ CFF DATA DA EMISSAQ
CPPC DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES 01.901.369/0001-38 09/10/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA EVANGELINA SABOIA, 144 CIDADE DR. JOSE EUCLIDES FEF | 62031-222 09/10/2022
MUNKCEPIO ur TELEFONE / FAX INSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE | (88)3613-3006 20:16:50
FATURA
DADOS DA FATURA Namero: 1 - Valor Original: RS 7.200,00 - Valor Desconto: R$ 0,00 - ValorLiquido: RS 7.200,00
PARCELAS
Nimero 001
Vencimento 14/10/2022
Valor RS 7.200.00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST VALOR DO 1CMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO P11 VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAOD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO  |uF CONPJ / CPF
0 - REMETENTE
ENDEREQO MUNICIPIO w INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DOS FPRODUTOS / SERVICOS y
m DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NowsH | csosy | croe junip | oToe umm nsvum:urm I‘I'UWIIED wm& V:‘m‘”‘ v':'m K;:u ;
000074  |PROJETOR MULTIMIDIA 3600 LUMENS T6 T6 90079200 0500 | 5102 | UN 3000] 240000 000] 720000 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
-
DADOS ADICIONAIS
INFORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
ObsFisco: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples
ObsFisco: Nacional - Nao gera direito a0 credito fiscal de IP]
ObsCont: VIPROC P2138302022 COEP 2022 21720 >
ObsCont: DADOS BANCARIOS: AG 2572 C/C: 62761-5 Atesto o
ObsCont: BRADESCO ﬂ MA :‘ -5 m
Deste
Data: ’
Assinatura:

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 09/10/2022 20:17.06 - Usuirio: DAVID SisgeWin 5.471 3,141 Flash Software (85997436654
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Endereco: Rua Monteiro Lobato, 451, loja 05 — Bairro: Siqueira — Maracanau / CE
Fone: (85) 99973-3432 ou 98951-3392 (WhatsApp)
E-mail: globalnunes2017@gmail.com

RECIBO

DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIO, inscrito (a)
no CNPJ n° 32.810.734/0001-22 e na Inscri¢do Estadual n ° 07.054072-1, declaro que recebi de
PMS - CPPC DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES, inscrito (a) no CNPJ n° 01.901.369/0001-
38 a importancia de R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais), referente ao pagamento da NF 153
emitida em 09/10/2022 referente ao COEP 2022/21720 VIPPROC n° P2138302022, — cotagado
eletrénica.

Dados bancarios: l—3.2.81 0.734/0001 -2;'
Banco Bradesco GLOBAL NUNES
Agéncia: 2572 MATERIAIS E SERVICOS

IE: 07.054072-1
Conta Corrente: 0062761-5 Rua: Monteiro Lobato 451, LJ: 05

PIX: 32810734000122 LS Siqueira - CEP 61923-080

Maracanau - CE

FORTALEZA, 10 DE mgﬁ DE 2022



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS
CNPJ: 32.810.734/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:30:14 do dia 28/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/02/2023.

Cdodigo de controle da certiddo: 2D4B.2A2D.77B0.858D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202222022325

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE 1
Inscrigcdo Estadual:
070540721

CNPJ] / CPF:
32810734000122

RAZAO SOCIAL:
DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)

requerente acima identificado(a) até a presente data e horério, e, para constar, foi emitida
esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/08/2022 AS 18:14:59
VALIDA ATE 13/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU W .
/ SECRETARIA DE GESTAO, ORGAMENTO E FINANGAS .
~— CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNI IPAI .
e UTOS MUNICIPAIS Maracanad
PREFEITURA DE _ GOVERNO MUNICIPAL
MARACANAU N° 0000004633 Uma cidade pors todos
Razdo Social ;
DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS
INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00001816224 C.N.P.J.: 32810734000122 SIQUEIRA
Localizado R MONTEIRO LOBATO, 451 - - MARACANAU-CE
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigdo Contribuinte / Nome
221817 - DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS
Enderego Documento
R MONTEIRO LOBATO, 451 C.N.P.J.: 32.810.734/0001-22
SIQUEIRA MARACANAU-CE CEP: 61923080
No. Requerimento Natureza juridica
0000004633/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados o8 registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscrigdo acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou divida

vinculada a Empresa acima.

A SEFIN se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que posteriormente venham a ser

apuradas.

MARACANAU-CE, 29 DE AGOSTO DE 2022

Esta certiddo é valida por 060 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 27/10/2022
COD. VALIDACAO 0000004633




fem ) PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 4

! &1
- SECRETARIA DE GESTAO, ORCAMENTO E FINANGAS megﬂag
'.""&‘N.A.l] Umio odtade poro todas

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000004633

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 32,810.734/0001-22
DATA DE EMISSAO: 29/08/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 27/10/22
MARACANAU-CE, 29 DE AGOSTO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 29/08/22 as 14:28:26




06/10/2022 11:53

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIZA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  32.810.734/0001-22
Razio Social:DAVID JONATHAN LIMA NUNES
Endereco: R TAQUARA 12 / PREFEITO JOSE WALTE / FORTALEZA / CE / 60760-160

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a:contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/09/2022 a 25/10/2022

Certificagdo Nimero: 2022092602080213359900
Informacdo obtida em 06/10/2022 11:52:58

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:llconsulta—crf.qaixa.gov.brloonsuItacrf/pages/impressao.jsf

n
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 32.810.734/0001-22

Certiddo n°: 25634718/2022

Expedigdo: 11/08/2022, as 00:29:10

vValidade: 07/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E
NEGOCIOS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n?®
32.810.734/0001-22, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidado sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@#tst.jus.bx




COTACAO ELETRONICA: 2022/16282 - PROCESSO N°: P2141192022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CPPC DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES - CNPJ: 01.901.369/0001-38
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 81131/2022

FORNECEDOR: |H.M.G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA CNPJ/CPF: |05.551.355/0001-92
ENDERECO: Travessa OFFIR AZEVEDO, n 23 - Centro, Massapé - CE, 62.140-000 FONE/FAX:| 8836431051
COoD. |CoD. PRECO
k ATALAGOITEM DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
1133216 1 SEE)‘R JEBL wmﬁﬁggm EPSOS; E&l}_ES VARIADAS, 70 ML, EMBALAGEM 1.0 100,00 11,1904 1.119.04
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 1.119,0(

Dotagdo Orgamentdria:  Conselho de pais, professores e comunidade

OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO

PMS - CPPC DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES Data de emissdo: 05/10/2022

/", . A /) i
ﬁ: YO CLALON // (2o s "5.:1./'4: e aoiaan
U/

FRANCISCA MARCIA CEDRO DE SOUSA
Gestor de Compras

<

Fen bucner Cmaqud . g g

(carimbo ¢ assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

Observagdes:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N°
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

20220011,

PARA USO DO FORNECEDOR

H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

DATA: / /

FAQO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

(carimbo ¢ assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O GRGAO PROMOTOR DA COTACAD, U333 1.3 335/0007-92
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

1

Trav. Offir Azevedo, N° 23
Centro - CEP: 62.140-000
"MASSAPE -
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RECEBEMOS DE H M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF_e 2
EMISSAO: 10/102022 - DEST. / REM.: CONS.DE PAIS PROF.E COM.DA ESC.DONA MOCINHA RODRIG - VALOR TOTAL: RS 1.119,00 .
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEREDOR N Ws
SERIE 000
IDENTIFICACAO DO EMITENTE
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

NOTA FISCAL ELETRONICA —
TRAVESSA OFFIR AZEVEDO, 23 - CENTRO - CEP:62140- ACESSO
000 - MASSAPE - CE 0- ENTRADA
TEL: (88)3643-1051

—

1 SAIDA l 2322 1005 5513 5500 0192 5500 0000 0046 5510 0046 5587
° Consults de autenticidade no portal nacional da NF-¢
N° 000004655 fl.1 /1 v S S dov DOk
SERIE 000 ou 1o site da Sefaz Autorizadors
NATUREZA DE OFERACAD FROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA NO ESTADO 323220065973096 10/10/2022 15:04:46
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIE. ONPJ/ CPF
060301279 05.551.355/0001-92
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPY I CPP DATA DA EMISSAD
CONS.DE PAIS PROF.E COM.DA ESC.DONA MOCINHA RODRIG 01.901.369/0001-38 10/10/2022
ENDERECO 3 BAIRRO | ISTRITO cEp DATA SAIDA / ENTRADA
RUA EVANGELINA SABOIA CID DR.JOSE EUCILDES 62031-222 10/10/2022
MUNICIPIO FONE | FAX UF TNSCRICAD ESTADUAL HORA DA
SOBRAL CE 15:02:20
0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIOD ANTT PLACA DO VEICULD | UF EUIGH
9 - SEM FRETE
ENDERECO Jnumcﬁ"lo UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
ADOS DO PRODUTO / SERVICOS

Atestoque o - i
'A"ER
() s!R\M;O

o.‘” —VM ‘Z -
Data:
Aumamn

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AQ FISCO
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Trib aprox. RS 150,51 Federal, RS 201,42 Estadual
Fonte :IBPT/FECOMERCIO CE 3E8D48




H.M. G.
COMERCIO
DE MIUDEZAS LTDA

Recebemos do(a) Sr. (a)

Travessa Offir Azevedo, 23 - centro
Massapé/CE - CEP 62.140.00

Fone: (88) 88 99322-5156 (Q)

CNPJ.: 05.551 .355/0001-92
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04/10/2022 10:54

Consulta Regularidade do Empregador

\oltar Imprimir

CAIXA

MICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.551.355/0001-92
Razdo Social:H M G COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
Enderego: TV OFFIR AZEVEDO 23 / CENTRO / MASSAPE / CE / 62140-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdoes com o FGTS.

Validade:25/09/2022 a 24/10/2022

Certificagdo Nimero: 2022092500351452320925
Informacdo obtida em 04/10/2022 10:51:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/impressao.jsf



12022 09:13 internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=055513550001 ...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202227140172

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE 4

Inscricdao Estadual:
060301279

CNPJ] / CPF:
05551355000192

RAZAO SOCIAL:
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/10/2022 AS 09:13:06
VALIDA ATE 04/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

3
A

interet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=05551355000192
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.551.355/0001-92

Certiddo n°: 23456786/2022

Expedicgdo: 25/07/2022, as 07:08:42

validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.551.355/0001-92, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
O0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, PpOT
disposigado legal, contiver forca executiva.

Duvidas e sugestdes: cndtiétsr.jus.br

Q§§§EEE;§>:




ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE
SECRETARIA DE MW E FINANCAS

N° 19412022

Nome: H. M. G, COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Endcroqo Contrlbulnh: NAO IDENTIFICADO OFFIR AZEVEDQ, N° 23, , CENTRO, MASSAPE - CE

| Documlnto 05.551,355/0001-92

Inscrigéo Contribuinte: 7216
Inscrigéo Municipal: 431310

Em cumprimento ao despacho exarado na petigao protocolada neste 6rgdo, e ressalvado o direito da
Secretaria de Finangas do Municipio de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
certifico, para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da secretaria de finangas do municipio,
verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

; SETOR DE ARRECADAGAO E FISCALIZACAO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE - CE,

|

Validade: ' 90 Dias °
Cidade: MASSAPE CE
K | Departamento de Tributagao e
‘rDm. +Segunda-feira 1 de Agosto de 2022 A Jacio
| Cod. Valid.: | B8A23F7CFF

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE
ICNPJ: 07.598 681/0001-18
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 05.551.355/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:47:55 do dia 08/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 04/02/2023.

Cédigo de controle da certidzo: 3E19.F04A.22B4.ABSE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

<
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—~ MUNICIPIO DE SOBRAL
f /~’.‘:\ SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO
@ ' ESCOLA MOCINHA RODRIGUES DE EDUCA(;AO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
CNPJ: 01.901.369/0001
= k/
B

e

ORDEM DE COMPRA - 002/2022 - 29/09/2022

A EMPRESA
NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA,, :
Enderego: Rua Padre Luis Figueira, 230, Centro, Fortaleza - CE, CEP: 60.150-015.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRAJ/SERVICO, referente ao Contrato n° 009/2022, que tem por objeto a contratagéo
de empresa para aquisicdo de Equipamentos e Material Permanente/Maquinas, Utensilios e
Equipamentos Diversos - Ventiladores de Parede, para atender as necessidades da Escola
Mocinha Rodrigues. Pagos com recursos do PMDE, referente ao Resultado da Cotacado

Eletrénica n° 2022/10869.
UNIDAD |
e . VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO _DE  |QUANT.| ninio | TOTAL
MEDIDA
VENTILADOR, CONTROLE

GRADUAL DE VELOCIDADE,
GRADE REMOVIVEL, 3 PAS, COR CAIXA 1.0
1 PRETA, GARANTIA DE MINIMA DE UNIDAD.E 20 R$ 198,97 |R$ 3.979,40
01 ANO, TAMANHO 60CM, 110/220

VOLTS, PAREDE, CAIXA 1.0
UNIDADE -Marca: Ventisol

VALOR TOTAL R$ 3.979,40

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Mocinha Rodrigues EI/EF,
localizada na rua Evangelista Saboia, n°® 144, Cidade Dr. José Euclides (Terrenos Novos),

no prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme
clausula contratual.

~ Sem mais para 0 momento, renovamos 0s votos de aprego e estima.

Atenciosamente, *

1
" P
&/_;C‘. L O\ EF e ¥ & 4\.,\/“.‘ (o—
Fabiana Torqinato??agg 7
Diretora da Escola Mocinha Rodrigues EI/EF
CONTRATANTE

Q\‘(\\\QCL R A

ra s 5
Saas et -L-.;% 7

Rua Evangelista Saboia, n® 144, Cidade Dr. José Euclides. Fone (88) 3614-5424
E-mail: mocinharodrigues.seducsobral@gmail.com — INEP:23186091 — Sobral-CE
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RECEBEMOS DE NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NFe
N° 001930
Data de recebimento Identificagio e assinatura do recebedor Série 1
Controle do Fisco
DANFE l
N ) Documento Auxiliar
E. )0 : . i da Nota Fiscal _
7 il S § Eletronica
NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA 1
Rua Padre Luis Figueira, 230, Centro N:‘:‘::’”o 2322 0931 1130 V200 U110 5500 1000 DOTY BU12 YY23 403
60.150-015 - Fortaleza - CE
e Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
WL‘;:' s gE:E 11 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora
[Natureza da operagao Prolocolo de autonzagao de Uso
Venda de mercadorias 323220063406984 29/09/2022 14:43:53
Inscrigao Estadual . sl CNPJ
06.773.386-7 31.113.002/0001-10
Destinatario/Remetente
[Nome / Razao Sodal CNPJICPF oo Extadant Data emissao
PMS - CPPC DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES 01.901.369/0001-38 29/09/2022
Endereco Bawto CEP Data saioa
Rua Evangelina Saboia, 144 Cidade Dr, Jose Eudides Ferreira Gomes Junior 62.031-222
Municipro UF Hora salds
Sobral (88) 3614-5424 CE
Faturas
[Nimero Vencimento Valor ~ [Ndmero Vencimento Valor [NGmero Vencimento Valor
|oo1 29/10/2022 3.979,40 | |
Calculo do i
[Base de caicuto do Valor 6o ICMS Base de calculo do ICMS Subst. Valor do ICMIS Subst. Vaior do FGP ST Valor 1otal dos produios
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,979,40
do frete Valor do seguro Outras despesas Valor do IP1 Valor tolal da nota
0,00 0,00 0,00 0,00 397940
transportados
Nome EYat oy oonke Cédigo ANTT Placa do velulo UF  |cNpuceF
Uo%@ Frete por conta do
[E [Muncipo UF [inscricdo Estadual
Ouantidade [Esp‘do Peso bruto Peso liquido
Marca Numeragio
1 Volume(s) 60,000 0,000
Itens da nota fiscal
Cédigo|Descriao do produtolservico M/SH lcsosulcroplunlam ""3: Prego total|BC ICMS e e
e o Ventisol Parede 0 Cm New Premium 3 Pes F«amj 4500 5.120{ Unf20,0000{198,9700| 397940 o00d 000 0,00 0,0000 0.01
Calculo do ISSQN S
Inscricao Municipal Valor tolal 00 servigos de caiculo do 1ISSAN Valor do ISSQN
4912438 0,00 0,00 0,00
Dados adicionais
ao fisco
otal il de tributos: R$ 758,08 (19,05%) Federais R$ 535,23 (13,45%)
is RS 222 85 (5,60%) . Fonte IBPT.
1918, Coep 2022/10869
SA RESPONSAVEL PELA ENTREGA : VENTISOL NORDESTE IND COM
VENT LTDA
06/10/2022 09:30:17
r\‘JO /i 1 lO o@
L\J \.1 t'uUF"SU (J HWUL Atesto que o b \t\ <
MATERIAL e @Q r N
:, SERVICO N\
esle do \
Data: 3&7.:&2.:2'-'»" > [‘ A\
\ssinatura: et =
= PAG 36
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NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA
CNPJ: 31.113.002/0001-10 / IE: 06.773.386-7
E-mail: noobi.contato@gmail.com | FONE: (85) 98161-0934
Rua Padre Luis Figueira, 230, Centro, CEP: 60150-015 - Fortaleza-CE

RECIBO DE PAGAMENTO

Recebi (emos) de PMS — CPPC DA ESCOLA DONA MOCINHA
RODRIGUES, a quantia de RS 3.979,40 (Trés mil, novecentos e setenta e

nove reais e quarenta centavos), correspondente a CE 2022/10869, de

acordo com a NF 1930, na referida data / ?J 40 / W

7

/
Assinatura

31.113.002/0001-197

RAFAEL P, P. KIOTA 051

RUA PE. LUIS FiGLe
CENTRO - CgP: m?o"ogo

[FoRTALEZA . g
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f..Sbradesco

Deposito Conta Corvente

Banco: 237 Agernna 58 Maqui g 58841
Daty: 1771002022 o s 1414 H.Trans: 3778
Valor: 3.979,40

Favorecido:

Banco: 237

Agencia: R0 /] AV
Corita; 0057067 -2

Titudar 1.

CSANTUS DUMONT o

MU COME 10 FLETRINTCU § [T

Depos1tante op- 310.021 45368

Sujeity 4 conferen:ia
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Sem pedir no baleao,
nem esperar pelo COPre10,

PAGO: {¥ /40, 2.0
COMRECURSO DO PMDE




Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  31.113.002/0001-10
Razao Social:NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA
Endereco: R PADRE LUIS FIGUEIRA 230 / CENTRO / FORTALEZA / CE / 60150-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/10/2022 a 03/11/2022

Certificacdo Nimero: 2022100502265922342777
Informacdo obtida em 06/10/2022 08:38:59

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 31.113.002/0001-10

Certiddo n°: 24436924/2022

Expedigdo: 02/08/2022, as 10:00:01

validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 31.113.002/0001-10, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacg¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério PGblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

%@\Nh Ao
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202225021168

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE !

Inscricdo Estadual: ’
067733867

[cnPe3 / cPE:
31113002000110 ‘

RAZAO SOCIAL: '
NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA ‘

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/09/2022 AS 09:32:26
VALIDA ATE 13/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



Fortaleza

PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

)l

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2022/245333

CPF/CNP): 31.113.002/0001-10
Nome ou Razao Social: NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA

Endereco: R PDE LUIS FIGUEIRA 230 **** CENTRO CEP 60150-015

Certificamos, para fins de comprovacao perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nao possui débitos
de natureza tributdria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislagao vigente.

Fortaleza, 6 de Outubro de 2022 (08:32:16)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 04/01/2023

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA
CNPJ: 31.113.002/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos pulblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:29:12 do dia 25/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/10/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 536A.272F.BC46.B5C6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
.{‘ - ESCOLA MOCINHA RODRIGUES DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
CNPJ: 01.901.369/0001-38

cf’;:?.—)}‘\ AuumclPlo DE SOBRAL

—v
ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA
ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
Travessa Aloisio Viana Moreira, n°50, Centro, Pafacuru/CE
Prezados,
Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
SERVIGO, referente ao Contrato n°® 008/2022, que tem por objeto a contratagao de empresa
realizagao de Servigos de Terceiros/ Servigo de Limpeza, Asseio e Conservagao — Servigo de
Dedetizagdo e Descupinizacéo, para atender as necessidades da Escola Mocinha Rodrigues e
do Anexo José Vicente Pereira, pagos com os recursos do PMDE, conforme as especificagoes
e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cotagao Eletrénica
n° 2022/09325, conforme tabela abaixo:
! , MEDIDA
SERVICO DE DEDETIZACAO E
DESCUPINIZACAO — SERVICO DE
MANUTENCAO PREVENTIVA  E
CORRETIVA PARA DEDETIZAGAO
GERAL - Obs: Servigo a ser realizado
em 02 prédios (Escola Polo e 01
01 | Anexo) de 03 em 03 meses, ou seja, | SERVICO 01 R$ 105,00 R$ 105,00
02 servigos trimestrais, totalizando
assim 6 servigos anuais. Sendo um
ad servico por prédio. Com insumos,
ferramentas e equipamentos pela
empresa. Com certificagdo valida por
3 meses.
VALOR TOTAL R$ 105,00
Com isso, solicito a realizagdo do servico em 01 (um) prédio que compde a Unidade
administrativa da Escola Mocinha Rodrigues, sendo este a Escola Polo, localizada na sede de
Sobral, enderegado na Rua Evangelista Sabéia, n°144, Cidade Dr. José Euclides, em Sobral/CE,
no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do encaminhamento deste instrumento,
conforme clausula contratual.
Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.
Atenciosamente,
: & Sobral, 14 de outubro de 2022.
Documento assinado digitalmente
Mh' ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO Qu
gc Data: 14/10/2022 23:02:09-0300 i fs ! — E—
Verifique em hitps://verificador.iti.br —fc‘ Bucview C carels ThAxGe- \&QCW/‘]j\ .
\FKBUWA TORQUATO A Q) 72
Diretor (a) da Escola Mocinha Rodrigues & Z
CONTRATANTE 8 <
=
PAG 5
Rua Evangelista Saboia, n° 144, Cidade Dr. José Euclides. Fone (88) 3614-5424 K /

E-mail: mocinharodrigues.seducsobral@gmail.com — INEP:23186091 — Sobral-CE
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: ESTADO DO CEARA Nota N°
fg‘, AR GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU 0000000378
s SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS SERIE
I ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragado 14/10/2022 Competéncla 0OuT/2022 N° da NFS-e Substitulda 366
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razéio Social |ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
N ome F: AJ SERVICOS
Endereca | TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - CENTRO
AJSERVICOS | cocionpy |40.910.360/0001-45 [ insc.Municipat | 562165 [ur[ce  [imsc. Estadual| 0
Cidade| PARACURU [c.e.P]62680000 |Comp. | [relefone](85) 8194-0454
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razao Social CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDADE DA ESCO\l E-mail
Endereco RUA R EVANGELINA SABOIA, 144 ESCOLA CIDADE DR. JOSE EUCLIDES 62.031-222 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 01.901.369/0001-38 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGCAO DOS SERVICOS
SERVICO DE DEDETIZAGAO
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
713/ 812220000 - Imunizagao e controle de pragas urbanas
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS I 0,00 ] COFINS | 0,00 l Nss | 000 | csiL | o.ooI IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 105,00 Natureza da Operagdo Valor dos Servicos 105,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio () Dedugdo permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 105,00
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 2,0000 %
() ISS Retido 0,00 57xojimvd ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 105,00 WWW.paracuru.ce.gov.br (=) Valor do 1SS 2,10
INFORMAGOES ADICIONAIS
Esta Nota substitui a de N° 0000000366
OUTRAS INFORMAGOES ;
PAGO: AS 11D I AW N
ymmf MDE Hora da emissa :j‘ 22:57:52 - A
Atestoque 0 < c_-
‘\\u-l PA G 5 ry



A AJ SERVICOS

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ESCOLA MOCINHA RODRIGUES
DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, a quantia de R$105,00 (cento

e cinco reais), Nota Fiscal N°3ﬂ, referente ao servigo de limpeza asseio
e conservagdo — Dedetizagdo na unidade situado no enderegco Rua
Evangelista Saboia, 144, Cidade Dr Jose Euclides, Sobral-Ce

Paracuru, 15 de (de@w;» de 2022.

Documento assinado digrtalments

g Mb ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
g‘ Datac 17/10/2022 12:56:27-0300
Verifique em hitps:/ fverificador iti.or

ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
CPF: 069.948.583-59
Diretor Administrativo.

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50
40.910.360/0001-45
85 8194-0454

(©) @ajservigos
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GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS

@ PARACURU CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
[ VERNANDD COM 0 POVO. |
N° 0000000328

Razao Social

ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000562165 C.N.P.J.: 40910360000145 CENTRO

Localizado TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - - PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

19007 - ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Enderego Documento

TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.P.F.: 069.948.583-59

CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000

No. Requerimento Natureza juridica
0000000328/2022 Pessoa Fisica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscrigdo Econdmica acima especificada, e constatou-se nic haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitacdc desta certiddo esti condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: https://www.paracuru.ce.gov.br

PARACURU-CE, 27 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 080 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 25/11/2022

COD. VALIDAGAO 0000000328




GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU

'9‘ PARACLRU SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS
IR

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000000328

DOCUMENTO: C.P.F.: 069.948.583-59
DATA DE EMISSAO: 27/09/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 25/11/22
PARACURU-CE, 27 DE SETEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/09/22 as 07:38:03
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12/09/22, 11:52 hﬂps:lﬁntamet-consulbapubliw.apps.sefaz.ce.gov.brlcarﬁdaonegaﬁvalmultarPdf?ﬁpoDevede&codigoDevedorﬂOQ1 0360...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202224819069

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricdo Estadual: j

**********************#***#‘*###******‘#****#*‘*###‘#*#*‘*#*

CNPJ / CPF:
40910360000145

RAZAO SOCIAL:

**#**#******************#******#*#*t***#******#****#**###***

A

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

. EMITIDA VIA INTERNET EM 12/09/2022 AS 11:52:25
VALIDA ATE 11/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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https:Iﬁnlemet-consultapubice.apps.sefaz.ce.gov.brlcertidaonegalivalconsunathf?tipoDevedw2&codigoDevedor=40910360000145 1



14/10/22, 07:26

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  40.910.360/0001-45
Razado Social:ARICIA ] OLIVEIRA JUVENCIO

Enderego: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE / 62680-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:06/10/2022 a 04/11/2022

Certificacdo Numero: 2022100602452190468799
Informacdo obtida em 14/10/2022 07:26:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https://consulta-crf caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:24:22 do dia 16/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/02/2023.

Cadigo de controle da certiddo: F59C.2AF0.1A9A . F64F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.910.360/0001-45

Certiddo n®: 25417828/2022

Expedicdo: 09/08/2022, as 16:43:20

Validade: 05/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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